KRITERIENKATALOG 15.08.2025

Ausschreibung

Verfahren: 2025000281 - Rahmenvertrag zur Probenahme an Tankstellen / Tanklagern sowie

zur Analytik von Kraft- und Brennstoffproben im Rahmen des Vollzugs der 10.
BImSchV

EIGNUNGSKRITERIEN

1

11

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

statistische Angaben

Gewichtung: 0,00%
UnternehmensgrofRe [Mussangabe]
Zur Kontrolle der 6ffentlichen Vergabeverfahren und zur Uberpriifung ihrer MittelstandsférderungsmaRnahmen erhebt die
Européische Union (EU) bei allen ausschreibenden Stellen verschiedene Daten zum Ergebnis von Vergabeverfahren. Bitte geben
Sie hierzu Ihre UnternehmensgroRenklasse an.
Nahere Informationen, ob lhr Unternehmen die Eigenschaft als Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen erfullt, finden Sie in
dem vom Amt furr Verdéffentlichungen der Europaischen Union herausgegebenen Benutzerleitfaden zur Definition von KMU.

Es handelt sich um einen rein statistischen Wert, d.h. die Angabe zu diesem Punkt hat keinerlei Auswirkung auf die Zulassigkeit
lhres Angebots oder die Bewertung der Wirtschaftlichkeit.

[ ] Keine Angabe (0)

[ ] Kleinstunternehmen (0)

[ ] Kleines Unternehmen (0)
[ ] Mittleres Unternehmen (0)
[ ] GroRBunternehmen (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschlussgriinde nach den 8§ 123, 124 GWB
Gewichtung: 0,00%
Hinweis

Hinweis:
Ein Eintrag zu den folgenden Punkten erfolgt erst bei der Angebotspriifung durch den Auftraggeber, es ist kein Eintrag durch den
Bieter zulassig.

Ausschlussgriinde nach § 123 GWB

Ausschlusskriterium

Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von zwingenden Ausschlussgriinden nach §123 GWB?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschluss nach § 124 GWB

Ausschlusskriterium

Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von fakultativen Ausschlussgriinden nach § 124 GWB, die zum Ausschluss flihren?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
Nur eine Antwort wahlbar

Angaben Wettbewerbsregister
Gewichtung: 0,00%
Hinweis

Nachfolgend kann der Bieter oder der bevollmachtigte Vertreter der Bewerber-/Bietergemeinschaft die Angaben fur sein
Unternehmen machen. Im Falle einer Bewerber-/Bietergemeinschaft werden die Angaben zusétzlich von allen Mitgliedern
bendtigt. Hierzu soll das Formular "Abfragepflicht aus dem Wettbewerbsregister" verwendet werden (siehe Anlagen).

Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister

Offentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Hohe von 30.000 € verpflichtet, fiir den
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern.

Name des Unternehmens [Mussangabe]
Name des Unternehmens:
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3.4 Postanschrift
Gewichtung: 0,00%
3.4.1 Sitz des Unternehmens [Mussangabe]

Sitz des Unternehmens / der Firma:

3.4.2 Stralle [Mussangabe]
Stral3e:

3.4.3 Hausnummer [Mussangabe]

Hausnummer:

3.4.4 Postleitzahl [Mussangabe]

Postleitzahl:
Hinweis: Es sind nur Hauszustellungs-Postleitzahlen zuléssig!

3.45 Ort [Mussangabe]
Ort:

3.4.6 Land [Mussangabe]
In welchem Land / Staat ist Ihr Unternehmen ansassig?

35 Rechtsform [Mussangabe]

Welche Rechtsform hat Ihr Unternehmen?

Keine Angabe (0)
Naturliche Person (0)
AG (0)

AG (England) (0)
AG (Schottland) (0)
AG (Schweiz) (0)
AG & Co. KG (0)

AG & Co. KGi. L. (0)
AG & Co. oHG (0)
AG & Co. 0HG i. L. (0)
AG i. Gr. (0)

AGi. L. (0)

ABR (0)

BV (0)

Corp. (0)

e.K. (0)

e.V. (0)

eV.i.L. (0)

eG (0)

eGi. Gr. (0)

eGi. L. (0)

EWIV (0)

GbR (0)

gGmbH (0)

GmbH (0)

GmbH & Co. KG (0)
GmbH & Co. KGi. L. (0)
GmbH & Co. OHG (0)
GmbH & Co. OHG i. L. (0)
GmbH i. Gr. (0)
GmbH i. L.bv (0)

Inc. (0)

KG (0)

KGi. L. (0)

KGaA (0)

K6R (0)

LLP (0)

Ltd. (0)

n.eV. (0)

NV (0)

OHG (0)

OHG . L. (0)

Oy (0)

PartG (0)

PartGi. L. (0)
PartGmbB (0)

S.L. (0)

sp. z.0.0. (0)
SpA (0)
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3.6

3.6.1

3.6.2

3.6.2.1

3.6.2.2

3.6.2.3

3.6.3

3.6.3.1

3.6.3.2

3.6.3.3

3.6.4

3.6.4.1

3.6.4.2

Stiftung & Co. KG (0)
Stiftung & Co. KGi. L. (0)
Stiftung & Co. OHG (0)
Stiftung & Co. OHG i. L. (0)
Stiftung bR (0)

Stiftung 6R (0)

UG (haftungsbeschrankt) (0)
VEB (0)

VWaG (0)

WEG (0)

Rechtsform nicht gelistet (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Registerangaben
Gewichtung: 0,00%
Registerangaben

Ist das zustandige Registergericht / die zustandige Registerstelle im In- oder im Ausland angesiedelt?

[ ] Keine Angabe (0)
[ ] I?e)gister in der Bundesrepublik Deutschland (= Inlandisches Register). Bitte flllen Sie die Felder unter 'Inlandisches Register'
aus. (0

] Register auRerhalb der Bundesrepublik Deutschland (= Ausléndisches Register). Bitte fullen Sie die Felder unter
‘Auslandisches Register' aus. (0)
[ 1 Fur mein Unternehmen existiert kein Registereintrag, da naturliche Person/Personenvereinigung. Bitte fiillen Sie die Felder
unter 'Keine Registerangabe’ aus. (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Inlandisches Register
Gewichtung: 0,00%
Registergericht

Zusténdiges Registergericht:

Registerart

Zutreffende Registerart:

] Keine Angabe (0)
] HRA (0)

] HRB (0)

] GnR (0)

| PR (0)

1 VR (0)

———————

Nur eine Antwort wahlbar
Registernummer

Angabe zur Registernummer:

Auslandisches Register
Gewichtung: 0,00%
Auslandische Registernummer

Ausléndische Registernummer:

Registerbezeichnung

Registerbezeichnung:

Registerfiihrende Stelle
Registerfiihrende Stelle:

Keine Registerangabe
Gewichtung: 0,00%
Keine Registerangabe
Fir Einzelunternehmer oder eine Gesellschaft des birgerlichen Rechts werden die Angaben fir den Einzelunternehmer bzw.
jeden Gesellschafter benétigt.

Bei mehr als drei Gesellschaftern machen Sie die erforderlichen Angaben bitte auf einer gesonderten Anlage und laden diese
unter dem Arbeitsschritt "Eigene Anlagen" im Angebotsassistenten hoch.

1. Gesellschafter / Einzelunternehmer
Gewichtung: 0,00%
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3.6.4.2.1

3.6.4.2.2

3.6.4.2.3

3.6.4.2.4

3.6.4.25

3.6.4.2.6

3.6.4.3

3.6.43.1

3.6.4.3.2

3.6.4.3.3

3.6.43.4

3.6.4.3.5

3.6.4.3.6

3.6.4.4

3.6.4.4.1

3.6.4.4.2

3.6.44.3

3.6.44.4

3.6.4.45

Geburtsname

Geburtsname:

Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Geburtsdatum

Geburtsdatum:

Geburtsort

Geburtsort:

Staatsangehorigkeit

Staatsangehorigkeit:

2. Gesellschafter
Gewichtung: 0,00%
Geburtsname

Geburtsname:

Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Geburtsdatum

Geburtsdatum:

Geburtsort

Geburtsort:

Staatsangehorigkeit

Staatsangehorigkeit:

3. Gesellschafter
Gewichtung: 0,00%
Geburtsname

Geburtsname:

Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Geburtsdatum

Geburtsdatum:

Geburtsort
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3.6.4.4.6

3.6.45

3.6.45.1

3.6.4.6

3.6.5

4.1

4.2

4.3

4.4

Geburtsort:

Staatsangehdrigkeit

Staatsangehdrigkeit:

Weitere Gesellschafter
Gewichtung: 0,00%
Weitere Gesellschafter

Es sind weitere Gesellschafter vorhanden und fir diese sind die Angaben als gesonderte Anlage im Arbeitsschritt "Eigene
Anlagen" hochgeladen.

[ ] Ja, esist mindestens ein weiterer Gesellschafter vorhanden.

Mehrere Antworten wéhlbar
Sonstige Grinde

Bitte erlautern Sie, weshalb keine der vorhergehenden Auswahimdglichkeiten zutreffen:

Umsatzsteueridentifikationsnummer

Falls Sie eine Umsatzsteueridentifikationsnummer besitzen, dann geben Sie diese bitte an:

Eigenerklarungen
Gewichtung: 0,00%
Bestatigung "Eigenerklarung” [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Die "Eigenerklarung" habe ich zur Kenntnis genommen und bestatige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Bestatigung "Eigenerklarung RUS" [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Die "Eigenerklarung RUS" habe ich zur Kenntnis genommen und bestatige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
Bestétigung bei Bewerber- / Bietergemeinschaften

Als bevollmé&chtigter Vertreter bestétige ich, dass auch samtliche Mitglieder der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft den Inhalt der
"Eigenerklarung"” und "Eigenerklarung RUS" zur Kenntnis genommen und bestéatigt haben.

(Anmerkung: Liegt keine Beteiligung als Bewerber- / Bietergemeinschaft vor, ist keine Angabe zu machen.)

[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0)
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar
Angaben zu fakultativen Ausschlussgriinden

Sollten fur Ihr Unternehmen, ggf. fur die Mitglieder der Bewerber-/Bietergemeinschaft fakultative Ausschlussgriinde nach § 124
GWSB vorliegen, schildern Sie bitte, warum diese nicht zu einem Ausschluss vom Verfahren fuhren sollen.

Der Auftraggeber entscheidet im Rahmen der Priifung tGber den Ausschluss.

Sie kdnnen ausfihrlichere Angaben zum Sachverhalt auch im Arbeitsschritt Eigene Anlagen als Dokument hochladen.

Akkreditierung / Ringversuche [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Der Auftragnehmer muss nach DIN EN ISO 17025 fiir Kraftstoffuntersuchungen und fir die Probenahme von Otto- und
Dieselkraftstoff akkreditiert worden sein. Die Untersuchungsstelle muss sich regelméagig an einschlagigen Ringversuchen
beteiligen und die dabei erzielten Ergebnisse missen im Rahmen der Vergleichbarkeit liegen.

Bitte laden Sie folgende Nachweise als Anlage zu Ihrem Angebot hoch:

Akkreditierungsnachweis nach DIN EN I1SO 17025 fur die angebotenen Analysenmethoden und fur die Probenahme von Otto- und
Dieselkraftstoffproben.
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Ringversuchsergebnisse fir Otto- und Dieselkraftstoffproben der letzten drei teilgenommenen Ringversuche fir alle Standorte der
Untersuchungsstellen, die an der Auftragsabwicklung beteiligt sind.

Haben Sie die geforderten Nachweise beigefugt?
[Anmerkung: die Auswahl "Keine Angabe" wird als "Nein" gewertet und fuhrt zum Ausschluss]

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Umgehende Beprobung bei Verstél3en [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Im Falle einer Auftragserteilung im obengenannten Vergabeverfahren besteht die vertragliche Verpflichtung, im Auftrag des LfU
auRerhalb der Routinebeprobung Sonderproben zu entnehmen. Hierbei ist ggf. eine umgehende Probennahme bei einer vom AG
benannten Tankstelle in Bayern an Arbeitstagen innerhalb von 24 Stunden nach Beauftragung durch den AG erforderlich.
Arbeitstage

im Sinn des vorhergehenden Satzes sind die Tage Montag bis Freitag mit Ausnahme der gesetzlichen Feiertage. Eine
Probennahme

an anderen Tagen wird innerhalb des geschlossenen Vertrages nicht vom AN erwartet und wéare gesondert zu vereinbaren und
verguten.

Verfligen Sie im Sinne der vorstehenden Regelung uber die Personal- und sonstigen Kapazitaten und sind Sie in der Lage,

diese Forderung zu erfiillen und die entsprechende Probenahme ordnungsgemaR zu gewéhrleisten?

[Anmerkung: die Auswahl "Keine Angabe" wird als "Nein" gewertet und fuhrt zum Ausschluss]

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Referenz [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Es ist mindestens eine Referenz aus den letzten drei Jahren anzugeben, die belegt, dass gleichartige Untersuchungen (d.h.
Beprobung

und Analytik im Rahmen des Vollzugs der 10. BImSchV) erfolgreich durchgefiihrt wurden. Bei den Referenzen anzugeben:
Auftraggeber, Umfang des Auftrages (Probenzahlen und Gegenstand der Leistung), Laufzeit des Vertrages, Kontaktdaten des
Auftraggebers (Achtung: Die Angabe ,auf Nachfrage" ist nicht ausreichend, die Angaben missen mit Angebotsabgabe vorgelegt
werden). Die Angaben sind als Anlage hochzuladen.

Haben Sie im Formblatt ,Referenzen” ausgefillt und Ihrem Angebot beigefligt?
[Anmerkung: die Auswahl "Keine Angabe" wird als "Nein" gewertet und fuhrt zum Ausschluss]

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Ansprechpartner fur die Auftragsabwicklung [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Der Auftragnehmer hat dem Auftraggeber einen zentralen Ansprechpartner sowie einen Stellvertreter zu benennen, die die
gesamte Auftragsabwicklung koordinieren.

Haben Sie einen zentralen Ansprechpartner sowie einen Stellvertreter mit den vollstdndigen Kontaktdaten benannt und diese
Angaben Ihrem Angebot beigefligt?
[Anmerkung: die Auswahl "Keine Angabe" wird als "Nein" gewertet und fuhrt zum Ausschluss]

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Beschreibung der Qualitatskontrolle [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Der Auftragnehmer muss gewéhrleisten, dass erste Ergebnisse der kritischen Parameter (insbesondere Dampfdruck bei
Ottokraftstoffen) dem LfU spéatestens drei Arbeitstage nach der Probenahme vorliegen. Hierfiir ist es erforderlich, dass die Proben
innerhalb von 48 Stunden nach der Probenahme dem Labor Ubergeben werden. Da je Untersuchungskampagne ca. 54 Proben
anfallen, ist ein mehrmaliger Probenriicktransport einzuplanen.

Bitte legen Sie lhrem Angebot eine nachvollziehbare schriftliche Planung bei, aus der die Vorgehensweise bei der Probenahme
von ca. 54 Proben je Untersuchungskampagne, der Probenriicktransport ins Labor innerhalb von 48 Stunden sowie die zeitnahe
Analytik und Ubermittlung der Ergebnisse an das LfU (innerhalb von drei Arbeitstagen nach Probenahme) hervorgeht.

Haben Sie eine plausible schriftliche Planung zur Probenahme beigefiigt?
[Anmerkung: die Auswahl "Keine Angabe" wird als "Nein" gewertet und fiihrt zum Ausschluss]
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[ ] Keine Angabe
Ja

[ :
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
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